»I* Ego Dominicus sanctae Mariae in Domnica card.
diaconus Consolini.

M. card. Mattei Pro-datarius. N. card. Clarelli Pa
racciani.

Loco »« Plumbi.

Visa De Curia
D. Bruti.

I. Cugnoni.
Reg. in Secret. Brevium.
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HOMILIA

HABITA IN BASILICA VATICANA A SANCTISSIMO DOMINO

NOSTRO PIO PAPÀ IX INTER NMISSARVMSOLEMNIA

DIE XXIX IVNII MDCCCLXVII.

QDaissimus, VenerabilesFratres, ac Dilecti Filii,
illuxit dies, quo Nobis singulari Dei benefieio da
tum est suecularia solemnia Beatissimi Petri Apo
stolorum Principis, et Coapostoli eius Pauli triuim
phis sacra concelebrare, ac pluribus divinae nostrae
religionis heroibus Sanctorum cultum et honores
decernere. [taque exsultemus in Domino, et spi«
rituali iucunditate laetemur, eum gloriosus recurrat
dies summauniversi catholici orbis, et huius prae
sertim nostrae urbisveneratione et gaudio colendus.
Hoc enimsolemni die Petrus et Paulus. Ecclüsiae
luminaria, Martyres summi, legis Doctores, amici
Sponsi, oculi Sponsae, Pastares grégis, mundi eu
stodes ad caelestia regna felici martyrio :conscea
derunt (1). Isti sunt viri, per quos Tibi Evangelium
Christi, Roma, respléndüit, et quaeeras magistra
erroris, facta es discipula veritatis; lsti sunt, qui
te regnis caelestibus inserendam multo melius ,
multoque felicius condiderunt, quam illi, quorum
studio prima moenium tuorum fundamenta locata

(1) S. Petrus Dam. Serm. 27 , de SS. Apost. Peu.
et Paul.

19
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sunt. Ísti sunt, qui te ad hane gloriam provexo
runt, ut gens sancta, populus electus, civitas sa
cerdotalis, et regia per sacram Beati Petri Sedem
caput orhis effecta latius praesideres religione di
vina, quam dominatione terrena(1). Hi sunt con
iuncti. Viri habentes splendidas vestes , Viri mi
sericordiae, ac nostri veri patres, verique pasto
res, qui nos per Evangelium genuerunt. Quis autem
Petro gloriosior ? qui divino illustratus lumine pri
mus omnium agnovit, ommibusque patefecit altis
simum Maiestatis aeternae arcanum, et. confitendo
Christum Dominum vivi Déi esse l'ilium, validis
sima invictaque nobis eredendi fundamenta consti
tuit (2). Ipse firmissima est petra , supra quam
aeterni Patris l'ilius. Ecclesiam sunm tanta solidi
títe fundavit, ut adversus eam :portae inferi prac
valére nunquam possint. lpsi.a Cliristo Domino
traditae sunt claves regni caelorum , et suprema
commissa potestas, et cura pascendi agnoset oves,
eonfirmandi Fratres, ac' ubivérsam: regendi Eccle
siut et cuius fides nunquam:defectura, neque in
suis successoribus , qui in hac Romana Cathedra
sunt :collocati. (is bentior Paulo ? qui a Domino
electus; ut portaret nomen suum coram gentibus,
et regibus, et filiis Israel (3),, pro suarum remu
néradjone virtutumtertium raptus ad caelum.cae
lestia. secreta.cognovit, ut Ecclesiarum futurus Do